
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 34/2022 ze dne 7.6.2022  

Žádost o informace týkající se počtu bytů 

Vyřizoval: Odbor majetkový 

  

 

TEXT ODPOVĚDI  

K Vaší žádosti o sdělení informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

sdělujeme následující: 

k dotazu č. 1 „Celkový počet bytů ve Vaší obci“ sdělujeme, že touto informací nedisponujeme, neboť 

ke shromažďování těchto údajů nemáme zákonnou povinnost, ani nevyužíváme žádné elektronické 

nebo jiné evidence, které by tyto údaje sledovaly; 

k dotazu č. 2 „Celkový počet bytů ve vlastnictví Vaší obce“ sdělujeme, že statutární město Karviná 

k dnešnímu dni vlastní a spravuje celkem 707 bytových jednotek;  

k dotazu č. 3 „Informace o případných prodejích bytového fondu z vlastnictví obce od r. 2009“ 

sdělujeme, že od roku 2009 k dnešnímu dni statutární město Karviná zprivatizovalo celkem 7592 

bytových jednotek, výčet po jednotlivých letech nabízí následující tabulka: 

 

k dotazu č. 4 „Informace o vlastnické struktuře bytů ve Vaší obci“ sdělujeme, že touto informací 

nedisponujeme, neboť ke shromažďování těchto údajů nemáme zákonnou povinnost, ani nevyužíváme 

žádné elektronické nebo jiné evidence, které by tyto údaje sledovaly. Na základě místní znalosti však 

můžeme poskytnout informaci, že mezi nejvýznamnější vlastníky bytových jednotek nacházejících se 

na území statutárního města Karviné patří bytová družstva, společenství vlastníků jednotek a 

společnost Heimstaden s.r.o. 

 


